ДОГОВОР №______
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад общеразвивающего вида №62 «Весняночка» и потребителем платных образовательных услуг по дополнительным программам дошкольного образования
г. Набережные Челны                                                                                                                    "_01_" ___10____2023г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей №62 «Весняночка», осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании лицензии №7214 от 18.09.2015г. (Серия 16 Л 01 №,003107), выданной МО и Н РТ, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей Файзрахмановой Гульназ Наилевны, действующего на основании Устава, и родителем (законным представителем)

                                                                                                                                    именуемого в дальнейшем "Заказчик", действующего в интересах несовершеннолетнего ребенка

                                                                                                 , именуемого в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению                                                                                                                  в очной форме по дополнительной общеразвивающей программе

социально-педагогической/художественно-эстетической  направленности.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент заключения Договора составляет    8    месяцев.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, порядок и периодичность проведения занятий.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Договором.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, в соответствии с установленным законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условием приема, в качестве ученика-воспитанника ДОУ.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительных образовательных услуг. Дополнительные образовательные услуги оказывать в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом  и расписанием занятий Исполнителя по программам дошкольного образования, утвержденными педагогическим советом ДОУ в полном объеме с « 01 »   10   2023г. по « 31 »   05  2024г.

3.1.3. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг;

3.1.4. Предоставлять возможность Заказчику посещать кружковые занятия по оказанию дополнительных образовательных услуг.

3.1.5. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,  предусмотренных Договором).

3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.9. Предоставлять льготную скидку 50% для детей сотрудников дошкольного образовательного учреждения.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить посещение ребенком занятий (за исключением отсутствия ребенка по уважительной причине) и заблаговременно информировать руководителя кружка о предстоящем отсутствии обучающегося;

3.2.2. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучаемого или его отношению к получению дополнительной платной услуге.

3.2.3.Своевременно вносить оплату за предоставляемые Обучающемуся дополнительные образовательные услуги, указанные в разделе IV настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.3. В случае расторжения договора, предупреждать Исполнителя письменным уведомлением.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Ежемесячная стоимость платных образовательных услуг Обучающегося, предусмотренного разделом 1 настоящего договора, составляет __________ рублей и не подлежит обложению НДС в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса. Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.2. Перерасчет стоимости услуг производится в случае непосещения занятий по дополнительной образовательной услуге по причине болезни, отпуска обучаемого,  невозможности посещения кружков по причине нахождения группы обучаемого на карантине.
4.3.Оплата производится в срок не позднее 15 числа текущего  месяца в безналичном порядке через учреждения банковской системы или Портал государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

· если Заказчик нарушил сроки обязательства, предусмотренные п. 3.2.3. раздела III и п.4.3. раздела IV;

· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:

· по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую организацию, осуществляющую дополнительную образовательную деятельность;

· по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя
· Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора

5.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
VI. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

МБДОУ «Детский сад №62 «Весняночка»

	Заказчик:

_______________________________________________

_______________________________________________

	Почтовый адрес: Республика Татарстан, г.Набережные Челны, б-р  Романтиков, д.4  (54/10)

	Адрес:_________________________________________

_______________________________________________

	ИНН/КПП: 1650086688/165001001

ОГРН 1021602030944

ОКПО 57248719

Р/сч 03234643927300001100
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ Республика Татарстан банка россии//уфк по Республике Татарстан г.Казань
БИК 019205400
Номер счета:  ЛБВ  308 00 494-ДС62

	_______________________________________________

_______________________________________________

Паспортные данные:_____________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Телефон:_______________________________________

	Телефон: 8(8552)59-64-92, 35-79-76

Заведующий ДОУ:                 Г.Н.Файзрахманова

	_______________________________________________

	                           (подпись)

	(подпись)